
 

 

1/7 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 22/SML0730/SoD/ZPZ, č. j. KUUK/034153/2022 
Číslo zhotovitele:          
 

 
SMLOUVA O DÍLO  

 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  Mgr. Jan Rothanzl, referent ZPZ 
E-mail/telefon: rothanzl.j@kr-ustecky.cz, 475 657 121 
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel:  
Spolek Ametyst  
Sídlo: č. p. 37, 332 04 Nebílovy 
Zastoupený: Ing. Janou Pohlovou, předsedkyní 
IČO: 69460485 
Bank. spojení: Fio banka a.s. 

číslo účtu: 2100261522/2010 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ondřej Volf 
E-mail/telefon: volf@ametyst21.cz, 604 322 541 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl L, vložka 2805, 
pod sp. zn. L2805 
(výpis ze spolkového rejstříku tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 



 

 

2/7 

    I. 
 Předmět smlouvy a díla  
 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 

„Návrh neodkladných opatření ke stabilizaci populace tetřívka obecného v ptačích 
oblastech Novodomské rašeliniště – Kovářská a Východní Krušné hory“ (dále i jako 
„předmět plnění“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, 
na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Přesná specifikace díla: Dílo bude doplněním studie „Volf O. a kol. 2019: Opatření na 
podporu populace tetřívka obecného v Krušných horách“, a to navržením konkrétních 
bezodkladných opatření principiálně vycházejících ze studie, která by mohla zastavit až 
zvrátit nepříznivý trend poklesu početnosti druhu v obou ptačích oblastech. 
a) Časový rámec realizace opatření: Předpokladem je realizace všech navržených 

opatření do 31. 12. 2024. 
b) Kritéria pro výběr opatření: U navržených opatření bude očekávatelná rychlá odezva v 

řádu jednotek let. 
c) Lokalizace opatření: Opatření budou specifikována mapovými zákresy v textové zprávě 

a v podobě vektorových vrstev. 
d) Stanovení nákladů opatření: Pro každé opatření bude vytvořen odhad nákladů 

vycházející z aktuálního ceníku nákladů obvyklých opatření MŽP 
(https://www.mzp.cz/cz/naklady_obvyklych_opatreni_mzp), ze známých obdobných 
realizací či projektů. Náklady veřejnými ceníky nepodložené budou stanoveny prostým 
odhadem. 

e) Požadavky na odůvodnění návrhu: Součástí díla bude obecné odůvodnění návrhu 
opatření podložené odbornými pracemi. 

f) Výstupy a jejich formát: 
- Dílo bude odevzdáno digitálně ve volně editovatelných formátech a bude se skládat 

z textové zprávy, vektorových vrstev a z dalších doprovodných souborů. 
- Textová zpráva bude obsahovat obecný úvod a odůvodnění a speciální část 

konkretizující každé dílčí opatření či skupinu shodných opatření popisem potřebných 
úkonů a jejich kvantifikací s odhadem nákladů a lokalizací základními mapovými 
výstupy. Mapy budou vyhotoveny zákresem lokalit na podkladě leteckých snímků a 
katastrální mapy. 

- Vektorová vrstva či vrstvy navržených opatření budou ve formátu .shp* 
v souřadnicovém referenčním systému S-JTSK / Krovak East North, EPSG = 5514, 
doplněné základními daty v atributové tabulce, případně v samostatné tabulce 
v programu Microsoft Excel či obdobného kompatibilního formátu (OppenOffice Calc 
apod.) připojitelné či vztažitelné přes jednoznačný identifikační parametr k prvkům 
ve vektorové vrstvě. 

- Polygony vektorové vrstvy (nikoli grafické mapové výstupy v textové zprávě) budou 
dále členěny na dílčí plochy dle pozemků katastru nemovitostí, tedy každý polygon 
opatření bude mít vnitřní členění dle pozemkových parcel s údajem o vlastnictví 
zapsaným v atributové tabulce u každého prvku (alternativně v samostatné tabulce, 
viz výše). 

- Součástí díla budou i v tabulkovém procesoru (Microsoft Excel, OpenOffice Calc 
apod.) zpracovaná data s přehledem dotčených pozemků podle aktuálního stavu v 
KN včetně práva vlastnictví a data odhadovaných nákladů. 

g) Požadavky na koordinaci se zadavatelem: Je požadováno ústní projednání konceptu 
navržených opatření a jejich odůvodnění před odevzdáním finální verze před 31. 3. 
2022. 

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

4. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, 
zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi 
smluvními stranami k dohodě o ceně.  



 

 

3/7 

5. Dílo je určeno pro účely výkonu státní správy v oblasti ochrany přírody a krajiny, a to 
k zajišťování péče o ptačí oblasti dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

II. 
Doba a místo dodání díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 15. dubna 2022.  
2. Místem dodání díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem. 

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena díla se ujednává ve výši 72 000,- Kč (slovy: sedmdesátdvatisíc korun českých) bez 

DPH. Zhotovitel není plátcem DPH. Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky 
KUUK/025225/2022/INV/VZ-ZPZ/0001 uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 27. ledna 
2022. Cena díla je v souladu s příslibem číslo 22/RP140002. 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě 
oprávněn žádat změnu ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 
náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a 
převzetí díla.  
Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako 
„Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami.  

4. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně 
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 
zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu 
obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet 
zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany se 
dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele.  

6. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu 
plnění, má zhotovitel právo na úhradu přiměřené části ceny díla za již skutečně a řádně 
provedené dílo dle této smlouvy, která se vypočítá způsobem přiměřeným k ceně celého 
díla. 

7. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro 
vystavení a placení faktury. 

 
IV. 

Splnění závazku (provedení díla) 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

 



 

 

4/7 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 
v místě dodání díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. 
Dílo není předáváno a přebíráno po částech. 

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za 
účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako 
výhrady uvedeny v Protokolu.  

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 

4. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem 
splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku. Ústecký kraj 
jako zadavatel bude moci libovolně dílo upravovat a veškeré výstupy včetně 
fotodokumentace bude moci používat bez omezení pro potřeby státní správy ochrany 
přírody a krajiny. 

 
V. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 
 
1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 
3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem 

přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se 
tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny 
díla nebo její části. 

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. 

5. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.  

6. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je 
objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále 
jako „reklamace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se 
projevují.  

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 věty druhé 
občanského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost:  
a)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo 

vykazuje podstatné vady bránící užívání, 
b)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, 
c)  právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo, 
d)  odstoupit od smlouvy. 

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu 
zhotovitele; to neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla 
nebo opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 30 
dnů. 

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, nebo pokud objednatel volbu práva 
dle odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost:  
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 
b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla.      
V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad, platí, že zhotovitel je 
povinen vady odstranit nejpozději do 30 dnů. 

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 
zhotovitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je 
povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,  



 

 

5/7 

10. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel 
požadovat slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu 
nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele. 

11. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či 
jiné sankce. 

12. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je objednatel oprávněn 
uhradit ze zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 

 
VI. 

Porušení smluvních povinností 
 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a)  zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 
provedení díla smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH, 

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 
odstranění vady smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH, 

c) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu 
odpovědnosti za vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, 

d) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 
termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z neuhrazené částky do jejího zaplacení.  

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodl Ing. Jan Schiller, hejtman 
Ústeckého kraje, na základně usnesení Rady Ústeckého kraje č. 006.5/54R/2018, ze dne 
10. 12. 2018. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou vzestupně 
číslovaných elektronicky podepsaných dodatků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů 
postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
webových stránkách objednatele www.kr-ustecky.cz.  

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží 
její elektronický originál. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 
5qegrec nebo na e-mail: volf@ametyst21.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 

  



 

 

6/7 

IX. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne 3. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
Objednatel 

Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller 
hejtman Ústeckého kraje 
 

V Plzni dne 1. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
Zhotovitel 

Spolek ametyst 
Ing. Jana Pohlová 
předsedkyně spolku 
 

 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 -   Kopie výpisu ze spolkového rejstříku zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Údaje platné ke dni: 28. února 2022 03:44 1/1

Výpis
ze spolkového rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Plzni
oddíl , vložka L 2805

Datum zápisu: 1. ledna 2014
Datum vzniku: 16. června 1999
Spisová značka: L 2805 vedená u Krajského soudu v Plzni
Název: Spolek Ametyst
Sídlo: č.p. 37, 332 04 Nebílovy
Identifikační číslo: 694 60 485
Právní forma: Spolek
Účel:

ochrana přírody a krajiny
ochrana životního prostředí
environmentální vzdělávání, výchova a osvěta
rozvoj občanské společnosti
poskytování veřejně prospěšných služeb ve výše uvedených oblastech

Název nejvyššího
orgánu:

Členská schůze

Předsedkyně a místopředsedkyně spolku:
předseda:

  Ing. JANA POHLOVÁ, dat. nar. 5. března 1986
1. máje 476, 330 27 Vejprnice
Den vzniku funkce: 11. dubna 2019

místopředseda:
  Mgr. IVETA PIŠVEJCOVÁ, dat. nar. 15. června 1989

Elišky Krásnohorské 748/38, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
Den vzniku funkce: 11. dubna 2019

Počet členů: 2
Způsob jednání: Předsedkyně spolku jedná za spolek samostatně. Staturátrní místopředsedkyně 

jedná za spolek samostatně.
Pobočný spolek:  Počet záznamů: 2

Spolek Ametyst - sekce ochrana přírody, IČ: 720 23 724
Boženy Němcové 684, 332 02 Starý Plzenec  
Spolek Ametyst - pobočka Prusiny, IČ: 720 25 069
č.p. 37, 332 04 Nebílovy  


